



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

O finansach samorządu terytorialnego z partnerami z Charkowszczyzny

29 czerwca br. w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z 15-osobową delegacją ukraińskich samorządowców z partnerskiego Obwodu Charkowskiego.

Poza przedstawieniem walorów Województwa Wielkopolskiego i odwołaniem się do długoletniej współpracy z Obwodem Charkowskim, Wicemarszałek Jankowiak zauważył, że to właśnie Wielkopolska odegrała szczególną rolę w historii oraz w procesie demokratyzacji państwa polskiego. Poza przymiotem kolebki Państwa polskiego, Wielkopolska stworzyła jedne z pierwszych, silnych korporacji samorządowych tj. Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich czy Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych, który niedawno obchodził 25-lecie swojego istnienia, z udziałem m.in. Marszałka Marka Woźniaka. Z Wielkopolski wywodzą się też osoby życia publicznego, które kształtowały samorząd terytorialny w Polsce. Jak zauważył Wicemarszałek Jankowiak, polska reforma samorządu terytorialnego nie była wolna od błędów, choć niewątpliwie – jak pokazuje sytuacja innych państw europejskich – była jedną z najbardziej udanych reform okresu transformacji. Korzystając z polskich doświadczeń, partnerzy z Ukrainy muszą pamiętać, że nie można zastosować prostego przełożenia polskich doświadczeń samorządowych na Ukrainę. Kraj ten musi znaleźć swoją drogę tej reformy. Życząc gościom dobrego pobytu w Wielkopolsce, przekazał też stronie ukraińskiej najlepsze życzenia pokoju i stabilizacji sytuacji w kraju.

Z inicjatywą organizacji pobytu ukraińskich samorządowców w Wielkopolsce wystąpiło Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka Jeziorańskiego we Wrocławiu. Wizyta ukraińskich samorządowców w naszym regionie trwa od 29 czerwca do 3 lipca 2015 r., a realizowana jest w ramach programu „Study Tours to Poland” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Głównym tematem spotkań są finanse samorządu terytorialnego. Partnerzy z Obwodu Charkowskiego zapoznają się z zagadnieniami tworzenia budżetów polskich jednostek samorządu lokalnego i regionalnego. Odwiedzili już gminę Rakoniewice oraz powiat wolsztyński, spotkali się również z przedstawicielami Urzędu Miasta Poznania oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Grupa zapozna się także z pracą Samorządowego Kolegium Odwoławczego, Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Ukraińscy samorządowcy spotkają się też z przedstawicielami organizacji pozarządowych wspierających wielkopolskie gminy i powiaty.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie